INDICAÇÃO N.º 38/2013

                        Indico à mesa, após ouvir os meus nobres pares, respeitando as diretrizes regimentais, para que seja oficiado ao Excelentíssimo
SenhorPrefeito Municipal, a fim de que seja PAVIMENTADA a VIELA onde se situam as CASAS POPULARES, travessa da Rua João Dubs.

                        Justificativa

Durante as chuvas e por ficar em uma pequena baixada, o local fica muito lodoso e esse barro todo é trazido para a Rua João Dubs, que é
pavimentada. Além disso, há muitas crianças no local, que é uma rua sem saída, onde elas brincam o tempo todo fora de casa. Assim, torna-se
necessária a pavimentação da referida viela, evitando que as crianças venham brincar na rua principal, correndo riscos de atropelamento.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2013.

                            Alexandre Miguel Aparecido da Silva

                                           Vereador